
Información de Firmantes del Documento

ROSA ISABEL GIL DAVILA - JEFA DE UNIDAD DE CONTRATACION Fecha Firma: 12/08/2024 13:24:26
MARIA ANGELES ARNAIZ MORAZA - JEFA DE DEPARTAMENTO DE SERVICIOS TÉCNICOS Fecha Firma: 12/08/2024 13:26:29
URL de Verificación: https://servint.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1D2E5SQ47YFA6VYR

 
 
 
 

 

 

113/2024/01939_S1 
 

REDACCIÓN DE PROYECTO Y EJECUCIÓN DE LA OBRA  
DE UN PARKOUR EN AVENIDA DE LOS POBLADOS EN EL BARRIO DE ORCASITAS 

 

 

ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN 

  

 

Fecha y hora de celebración 

 

12 de agosto de 2024 a las 12:30 horas 

  

Lugar de celebración 

 

Distrito de Usera 

  

Asistentes 

- PRESIDENTE: 

Doña Maria Angeles Arnaiz Moraza, Jefa Departamento Servicios Técnicos,  Elevada a 

Presidente en la constitución, supliendo al Coordinador del Distrito (Decreto de la Concejala 

Presidenta del Distrito de Usera de fecha 29 de julio de 2024) 

 - SECRETARIA: 

Doña Rosa Isabel Gil Davila, Jefa de Unidad Contratación. 

- VOCALES: 

Doña Carina Arias Gallego, Jefa del Servicio Jurídico. 

Dña. María José Cubillo Pastor, Interventora delegada 

D. Francisco Javier Manzanero Alonso, Adjunto a Departamento Servicios Tecnicos 

 

Orden del día 

1.- Apertura y calificación administrativa: 113/2024/01939.  

2.- Apertura criterios evaluables automáticamente: 113/2024/01939. 

3.- Valoración criterios evaluables automáticamente: 113/2024/01939. 

4.- Propuesta adjudicación: 113/2024/01939..  

5.- Aprobación de acta: 113/2024/01939. - Aprobación acta  

  

Se Expone 

 

1.- Apertura y calificación administrativa: 113/2024/01939. 

  

 

La Secretaria informa a los miembros que componen la Mesa de Contratación de que, terminado el 

plazo de presentación de proposiciones, no se ha presentado ninguna proposición para participar 

en el referido procedimiento de contratación.  

 

Para su verificación, se procede a descargar la lista de licitadores, no figurando licitador alguno. 

 

2.- Apertura criterios evaluables automáticamente: 113/2024/01939. 

 

A la vista de lo indicado en el punto anterior, se pone fin a este acto al no figurar licitadores 

presentados. 

 



Información de Firmantes del Documento

ROSA ISABEL GIL DAVILA - JEFA DE UNIDAD DE CONTRATACION Fecha Firma: 12/08/2024 13:24:26
MARIA ANGELES ARNAIZ MORAZA - JEFA DE DEPARTAMENTO DE SERVICIOS TÉCNICOS Fecha Firma: 12/08/2024 13:26:29
URL de Verificación: https://servint.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1D2E5SQ47YFA6VYR

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

3.- Valoración criterios evaluables automáticamente: 113/2024/01939. 

 

A la vista de lo indicado en el punto anterior, se pone fin a este acto al no figurar licitadores 

presentados 

 

 

4.- Propuesta adjudicación: 113/2024/01939. 

 

 La Mesa de Contratación acuerda proponer al órgano competente en materia de contratación que 

adopte la resolución de declarar desierta la licitación 

 

 

 

5.- Aprobación de acta: 113/2024/01939. - Aprobación acta  

  

La mesa acuerda la aprobación del presente acta 

  

  

Certifico como Secretaria, con el visto bueno del Presidente: 

  

  

 

 

    LA SECRETARIA DE LA MESA                                 EL PRESIDENTE DE LA MESA 

 

 

Rosa Isabel Gil Dávila                               Maria Angeles Arnaiz Moraza 

 




   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       DfM2FiKo5eeaNzh0Yi68+HUxEdk=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 23637951075835978854223358784419304491747762769  segundoApellidoResponsable MORAZA  primerApellidoResponsable ARNAIZ  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=ARNAIZ MORAZA MARIA ANGELES - 30587922S,givenName=MARIA ANGELES,SN=ARNAIZ MORAZA,serialNumber=IDCES-30587922S,T=JEFA DE DEPARTAMENTO DE SERVICIOS TÉCNICOS,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa DISTRITO DE USERA  numeroIdentificacionPersonal   puesto JEFA DE DEPARTAMENTO DE SERVICIOS TÉCNICOS  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 30587922S  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2024-03-21 jue 08:03:13 +0100  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable ARNAIZ MORAZA  validoHasta 2029-03-21 mié 08:33:13 +0100  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable MARIA ANGELES ARNAIZ MORAZA  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable MARIA ANGELES  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 23637951075835978854223358784419304491747762769    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 23637951075835978854223358784419304491747762769 CN=ARNAIZ MORAZA MARIA ANGELES - 30587922S,givenName=MARIA ANGELES,SN=ARNAIZ MORAZA,serialNumber=IDCES-30587922S,T=JEFA DE DEPARTAMENTO DE SERVICIOS TÉCNICOS,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     l5J6lMYyOWJ0kxEladIC2PbGygo= 2024-08-12T11:26:36.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     A859uIEO1o2o152gJgFmJHKLnNY= 2024-08-12T11:26:36.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      2q0oMYGnhbwobfQNQak4bl2Smu8=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 625619614314579662833973352326086867791218504897  segundoApellidoResponsable DAVILA  primerApellidoResponsable GIL  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=GIL DAVILA ROSA ISABEL - 02203002Q,givenName=ROSA ISABEL,SN=GIL DAVILA,serialNumber=IDCES-02203002Q,T=JEFA DE UNIDAD DE CONTRATACION,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa DISTRITO DE USERA  numeroIdentificacionPersonal   puesto JEFA DE UNIDAD DE CONTRATACION  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 02203002Q  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2023-09-21 jue 10:36:21 +0200  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable GIL DAVILA  validoHasta 2028-09-21 jue 11:06:21 +0200  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable ROSA ISABEL GIL DAVILA  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable ROSA ISABEL  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 625619614314579662833973352326086867791218504897    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 625619614314579662833973352326086867791218504897 CN=GIL DAVILA ROSA ISABEL - 02203002Q,givenName=ROSA ISABEL,SN=GIL DAVILA,serialNumber=IDCES-02203002Q,T=JEFA DE UNIDAD DE CONTRATACION,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     l5J6lMYyOWJ0kxEladIC2PbGygo= 2024-08-12T11:26:36.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     A859uIEO1o2o152gJgFmJHKLnNY= 2024-08-12T11:26:36.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      ks1p63vCU/hNAqc/EZevCQvQkLU=    8LZv91OUGQWyewq6cWj0oh3N5ZY= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#





 
 
 
 


 


 


113/2024/01939_S1 
 


REDACCIÓN DE PROYECTO Y EJECUCIÓN DE LA OBRA  
DE UN PARKOUR EN AVENIDA DE LOS POBLADOS EN EL BARRIO DE ORCASITAS 


 


 


ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN 


  


 


Fecha y hora de celebración 


 


12 de agosto de 2024 a las 12:30 horas 


  


Lugar de celebración 


 


Distrito de Usera 


  


Asistentes 


- PRESIDENTE: 


Doña Maria Angeles Arnaiz Moraza, Jefa Departamento Servicios Técnicos,  Elevada a 


Presidente en la constitución, supliendo al Coordinador del Distrito (Decreto de la Concejala 


Presidenta del Distrito de Usera de fecha 29 de julio de 2024) 


 - SECRETARIA: 


Doña Rosa Isabel Gil Davila, Jefa de Unidad Contratación. 


- VOCALES: 


Doña Carina Arias Gallego, Jefa del Servicio Jurídico. 


Dña. María José Cubillo Pastor, Interventora delegada 


D. Francisco Javier Manzanero Alonso, Adjunto a Departamento Servicios Tecnicos 


 


Orden del día 


1.- Apertura y calificación administrativa: 113/2024/01939.  


2.- Apertura criterios evaluables automáticamente: 113/2024/01939. 


3.- Valoración criterios evaluables automáticamente: 113/2024/01939. 


4.- Propuesta adjudicación: 113/2024/01939..  


5.- Aprobación de acta: 113/2024/01939. - Aprobación acta  


  


Se Expone 


 


1.- Apertura y calificación administrativa: 113/2024/01939. 


  


 


La Secretaria informa a los miembros que componen la Mesa de Contratación de que, terminado el 


plazo de presentación de proposiciones, no se ha presentado ninguna proposición para participar 


en el referido procedimiento de contratación.  


 


Para su verificación, se procede a descargar la lista de licitadores, no figurando licitador alguno. 


 


2.- Apertura criterios evaluables automáticamente: 113/2024/01939. 


 


A la vista de lo indicado en el punto anterior, se pone fin a este acto al no figurar licitadores 


presentados. 


 







 
 
 
 


 


 


 


 


 


 


3.- Valoración criterios evaluables automáticamente: 113/2024/01939. 


 


A la vista de lo indicado en el punto anterior, se pone fin a este acto al no figurar licitadores 


presentados 


 


 


4.- Propuesta adjudicación: 113/2024/01939. 


 


 La Mesa de Contratación acuerda proponer al órgano competente en materia de contratación que 


adopte la resolución de declarar desierta la licitación 


 


 


 


5.- Aprobación de acta: 113/2024/01939. - Aprobación acta  


  


La mesa acuerda la aprobación del presente acta 


  


  


Certifico como Secretaria, con el visto bueno del Presidente: 


  


  


 


 


    LA SECRETARIA DE LA MESA                                 EL PRESIDENTE DE LA MESA 


 


 


Rosa Isabel Gil Dávila                               Maria Angeles Arnaiz Moraza 


 





				2024-08-12T13:24:22+0200

		GIL DAVILA ROSA ISABEL - 02203002Q





				2024-08-12T13:26:28+0200

		ARNAIZ MORAZA MARIA ANGELES - 30587922S









